
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

от  14.10. 2021г.                                                                                     № 465 

с. Кунашак 

Об     итогах     проведения     школьного   

этапа областной олимпиады школьников  

в 2021 - 2022  учебном   году  

 

 В соответствии с приказами Министерства образования и науки 

Челябинской области от 16.08.2021г. № 01/2167 «Об обеспечении организации и 

проведения областной олимпиады школьников в Челябинской области в 2021-

2022 учебном году», от 27.08.2021 года № 01/2248 «Об организации и проведении 

школьного этапа областной олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа областной олимпиады 

школьников в 2021-2022 учебном году (приложение № 1); 

2. Руководителям образовательных организаций: 

2.1. обеспечить участие победителей и призеров школьного этапа областной 

олимпиады школьников в  муниципальном этапе согласно квоте (50 % от общего 

числа победителей и призеров по каждому общеобразовательному предмету); 

2.2. предоставить заявки на участие в муниципальном этапе в срок до 

15.11.2021 года в методический кабинет Сайгафаровой Р.Р., по форме 

(приложение № 2). 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

руководителя по УВР Управления образования Макмулову А.Р..  

 

 

Руководитель Управления образования                                          О.Р. Латыпова                                                                                                                                             

 
исп.: Сайгафарова Р.Р. 
тел. 83514820127 

разослать: в дело, исп., ОО. 

 

 

 

 
 



Приложение № 1 

к приказу Управления образования  

от 14.10.2021 года № 465 

 

Результаты школьного этапа  

областной олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

 

Башкирский язык и литература – 65 участников (7 победителей, 23 призера) 

Татарский язык и литература – 16 участников (10 призеров) 

Башкирский язык и литература 

№ ФИО ОО Класс Статус 

1 Салахутдинова А. МКОУ «Буринская СОШ» 5 победитель 

2 Ахтямова Виктория МКОУ «Усть-Багарякская 

СОШ» 

5 призер 

3 Мухамедьярова Д. МБОУ «Тахталымская 

СОШ» 

5 призер 

4 Ситдиков Рушан МКОУ «Усть-Багарякская 

СОШ» 

5 призер 

5 Харрасов Дмитрий МКОУ «Усть-Багарякская 

СОШ» 

5 участник 

6 Хужина Ангелина МКОУ «Усть-Багарякская 

СОШ» 

5 участник 

7 Зияев Ильяс МКОУ «Тюлякская ООШ» 5 участник 

8 Миньяшарова Ангелина МБОУ «Тахталымская 

СОШ» 

5 участник 

9 Марданов Танир МБОУ «Тахталымская 

СОШ» 

5 участник 

10 Ахметов Денис МБОУ «Тахталымская 

СОШ» 

5 участник 

 

№ ФИО ОО Класс Статус 

1 Камалова Диана. МКОУ «Буринская СОШ» 6 победитель 

2 Ситдиков Эльнар МКОУ «Усть-Багарякская 

СОШ» 

6 призер 

3 Мурадымов Нурлан МКОУ «Кулужбаевская 

ООШ» 

6 призер 

4 Гафаров Айдар МБОУ «Тахталымская 

СОШ» 

6 призер 

5 Хабиров Айрат МКОУ «Усть-Багарякская 

СОШ» 

6 участник 



6 Багаутдинова Джамиля МКОУ «Усть-Багарякская 

СОШ» 

6 участник 

7 Каримов Ранис МКОУ «Усть-Багарякская 

СОШ» 

6 участник 

8 Магафурова Арина МКОУ «Тюлякская ООШ» 6 участник 

9 Рафикова Элина МБОУ «Тахталымская 

СОШ» 

6 участник 

10 Гайсин Ильнар МБОУ «Тахталымская 

СОШ» 

6 участник 

11 Файзуллина Вилена МБОУ «Тахталымская 

СОШ» 

6 участник 

 

№ ФИО ОО Класс Статус 

1 Хужина Камилла МКОУ «Буринская СОШ» 7 победитель 

2 Нуруллин Эльмир МКОУ «Буринская СОШ» 7 призер 

3 Хадыева Аделина МКОУ «Усть-Багарякская 

СОШ» 

7 призер 

4 Гафарова Лия МКОУ «Усть-Багарякская 

СОШ» 

7 призер 

5 Исмагилова Дарина МКОУ «Кулужбаевская 

ООШ» 

7 призер 

6 Султанова Рената МКОУ «Тюлякская ООШ» 7 призер 

7 Азнабаев Тимур МКОУ «Усть-Багарякская 

СОШ» 

7 участник 

8 Хуснуллин Айдар МКОУ «Усть-Багарякская 

СОШ» 

7 участник 

9 Ахметов Фуат МБОУ «Тахталымская 

СОШ» 

7 участник 

10 Ишмухаметова Эвелина МБОУ «Тахталымская 

СОШ» 

7 участник 

11 Шафикова Гульназ МБОУ «Тахталымская 

СОШ» 

7 участник 

12 Шафикова Радмила МБОУ «Тахталымская 

СОШ» 

7 участник 

 



№ ФИО ОО Класс Статус 

1 Нуруллина Карина МКОУ «Буринская СОШ» 8 победитель 

2 Гилязова Надежда МКОУ «Буринская СОШ» 8 призер 

3 Галиуллина Карина МКОУ «Тюлякская ООШ» 8 призер 

4 Зайнуллин Владислав МКОУ «Усть-Багарякская 

СОШ» 

8 призер 

5 Багаутдинов Ибрагим МКОУ «Усть-Багарякская 

СОШ» 

8 призер 

6 Байгунина Алсу МКОУ «Кулужбаевская 

ООШ» 

8 участник 

7 Хужина Регина МКОУ «Усть-Багарякская 

СОШ» 

8 участник 

8 Газизов Данил МБОУ «Тахталымская 

СОШ» 

8 участник 

9 Хасанов Валера МБОУ «Тахталымская 

СОШ» 

8 участник 

10 Гумерова Элиза МБОУ «Тахталымская 

СОШ» 

8 участник 

 

№ ФИО ОО Класс Статус 

1 Кутлубаева Карина МКОУ «Буринская СОШ» 9 победитель 

2 Султанов Руслан МКОУ «Кулужбаевская 

ООШ» 

9 призер 

3 Харрасова Дарья МКОУ «Усть-Багарякская 

СОШ» 

9 призер 

4 Ахмеджанова Лиана МБОУ «Тахталымская 

СОШ» 

9 призер 

5 Хабирова Р МКОУ «Усть-Багарякская 

СОШ» 

9 призер 

6 Салимов И МБОУ «Тахталымская 

СОШ» 

9 участник 

7 Фазуллина Диана МБОУ «Тахталымская 

СОШ» 

9 участник 

8 Сиражев А МКОУ «Усть-Багарякская 

СОШ» 

9 участник 

9 Жалилов А МКОУ «Усть-Багарякская 

СОШ» 

9 участник 

10 Хужина Д МКОУ «Тюлякская ООШ» 9 участник 

11 Ахметова Я МКОУ «Тюлякская ООШ» 9 участник 



 

№ ФИО ОО Класс Статус 

1 Кутлубаева Светлана МКОУ «Буринская СОШ» 10 победитель 

2 Гафаров Ильнур МКОУ «Усть-Багарякская 

СОШ» 

10 призер 

3 Багаутдинова Э МКОУ «Усть-Багарякская 

СОШ» 

10 призер 

4 Мухаметшина О МБОУ «Тахталымская 

СОШ» 

10 участник 

5 Салимов Жамиль МБОУ «Тахталымская 

СОШ» 

10 участник 

6 Галимова Дарина МБОУ «Тахталымская 

СОШ» 

10 участник 

 

№ ФИО ОО Класс Статус 

1 Абайдуллина Рузанна МБОУ «Тахталымская 

СОШ» 

11 победитель 

2 Даутов Ильян МКОУ «Усть-Багарякская 

СОШ» 

11 призер 

3 Ахмеджанова Милена МБОУ «Тахталымская 

СОШ» 

11 призер 

4 Хакимов Вильдан МБОУ «Тахталымская 

СОШ» 

11 участник 

5 Халилов Радэль МБОУ «Тахталымская 

СОШ» 

11 участник 

 

Татарский язык и литература 

№ 

п/п 

ФИО учащегося ОО Класс Статус 

1 Гавришова Агата Николаевна  МКОУ Усть-Багарякская 

СОШ» 

7 участник 

2 Сайфуллина Виолетта 

Руслановна 

МКОУ Усть-Багарякская 

СОШ» 

7 призер 

3 Сунарсина Валерия 

Рушановна 

МКОУ Усть-Багарякская 

СОШ» 

7 участник 

4 Поволяева Анастасия 

Алексеевна 

МКОУ Усть-Багарякская 

СОШ» 

7 призер 



5 Хафизов Артем Равилевич МКОУ Усть-Багарякская 

СОШ» 

7 участник 

6 Хайруллин Равиль Ренатович МКОУ Усть-Багарякская 

СОШ» 

7 призер 

7 Якупова Наталья 

Владимировна 

МКОУ Усть-Багарякская 

СОШ» 

7 призер 

8 Ахтямов Артем Юрисович МКОУ Усть-Багарякская 

СОШ» 

8 призер 

9 Аминев Максим Вячеславович МКОУ Усть-Багарякская 

СОШ» 

8 участник 

10 Савельева Кристина 

Ринатовна 

МКОУ Усть-Багарякская 

СОШ» 

8 призер 

11 Файзуллина Диана Тимуровна МКОУ Усть-Багарякская 

СОШ» 

8 участник 

12 Хамитов Данил Рустамович МКОУ Усть-Багарякская 

СОШ» 

8 призер 

13 Гневанова Анна 

Константиновна 

МКОУ Усть-Багарякская 

СОШ» 

9 призер 

14 Мухаметьяров Игорь 

Лизмович 

МКОУ Усть-Багарякская 

СОШ» 

10 участник 

15 Жамилов Алик Анварович МКОУ Усть-Багарякская 

СОШ» 

11 призер 

16 Каримова Алина Ринатовна МКОУ Усть-Багарякская 

СОШ» 

11 призер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к приказу Управления образования  

от 14.10.2021 года №  465 

 

Заявка на участие в муниципальном этапе областной олимпиады школьников в 

2021-2022 учебном году 

№ п/п Предмет  ФИО 

участника 

Преподаватель  Класс  Статус 

(школьный 

этап) 

      

      

 


